Dümmel
®
W E R K Z E UG FA B R I K
auf CNC-Drehmaschinen
Fräsmaschinen und
Bearbeitungszentren
on CNC lathes, milling machines
and machining centres

ep
th
Bestellbeispiel: für Sorte AL41F
NPU.0210.03.1/AL41F
order-example: grade AL41F
NPU.0210.03.1/AL41F
NUTSTOSSEN
von Längsnuten nach
DIN 138 und DIN 6885
broaching keyways according
DIN 138 and DIN 6885
Typ NPU
Schneideinsätze
insert type NPU
Bohrungs-ø ab 6 mm
Toleranzklasse C11/JS9/P9/H9
bore-ø from 6 mm
tolerance grade C11/JS9/P9/H9
DELL-PC
Rectangle
DELL-PC
Rectangle
8
Typ NPU
Schneideinsätze
insert type NPU
Bohrungs-ø ab 6 mm
Toleranzklasse C11/JS9/P9/H9
bore-ø from 6 mm
tolerance grade C11/JS9/P9/H9
NUTSTOSSEN
von Längsnuten nach
DIN 138 und DIN 6885
broaching keyways according
DIN 138 and DIN 6885
NUTSTOSSEN
von Längsnuten nach
DIN 138 und DIN 6885
broaching keyways according
DIN 138 and DIN 6885
B H r f L L1B
es
te
ll-
N
r.
p
ar
t
n
u
m
b
er
NPU.020H.01.1
NPU.030H.01.1
NPU.040H.01.1
NPU.040H.02.2
NPU.050H.02.2
> 6.0 – 8.0
> 8.0 – 10.0
> 10.0 – 12.0
> 10.0 – 12.0
> 12.0 – 17.0
2.0
3.0

ep
th
Bestellbeispiel: für Sorte AL41F
NP10.410.05.2/AL41F
order-example: grade AL41F
NP10.410.05.2/AL41F
neu
*entspricht nicht DIN Norm
*not according DIN
12
Typ NP10
Schneideinsätze
insert type NP10
Bohrungs-ø ab 10 mm
Toleranzklasse C11/JS9/P9/H9
bore-ø from 10 mm
tolerance grade C11/JS9/P9/H9
NUTSTOSSEN
von Längsnuten nach
DIN 138 und DIN 6885
broaching keyways according
DIN 138 and DIN 6885
B H r f L L1B
es
te
ll-
N
r.
p
ar
t
n
u
m
b
er
NP10.040H.02.2
NP10.040H.02.3
NP10.050H.02.2
NP10.050H.02.3
NP10.060H.02.3
H9
H9
H9
H9
H9
NH10
NH10
NH10
NH10
NH10
NP10.398.02.2
NP10.398.02.3
NP10.498.02.2
NP10.498.02.3
NP10.598.02.3
> 10.0 – 12.0
> 10.0 – 12.0
> 12.0 – 17.0
> 12.0 – 17.0
> 17.0 – 22.0
> 10.0 – 12.0
> 10.0 – 12.0
> 12.0 – 17.0
> 12.0 – 17.0
> 17.0 – 22.0
4.0
4.0

Schlüsselweite
wrench size
Bestellbeispiel: für Sorte AL41F
NPU.SW30.30.01/AL41F
order-example: grade AL41F
NPU.SW30.30.01/AL41F
neu
neu
neu
neu
neu
neu
neu
neu
neu
Sets NPU / NP10 / NPV
sets NPU / NP10 / NPV
Toleranzklasse JS9
tolerance grade JS9
21
NUTSTOSSEN
von Längsnuten nach
DIN 138 und DIN 6885
broaching keyways according
DIN 138 and DIN 6885
Set 1 NPU
Set 2 NP10
Set 3 NPV
1 x  NHU.0025.1
1 x  NPU.0200.01/AL41F
1 x  NPU.0300.01/AL41F
1 x  NPU.0400.01/AL41F
1 x  NH10.0025.1
1 x  NP10.400.02.3/AL41F
1 x  NP10.500.02.3/AL41F
1 x  NHV.22.0025.1
1 x  NPV.0501.02/AL41F
1 x  NPV.0601.02/AL41F
1 x  NPV.0801.02/AL41F
SET-NPU
SET-NP10